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STATUTI :
i Shoqerise me Pergjegjest te Kufiguar
HARRA GROUP" SH.PLK.

Parashikimet e ketl] Statuti ehatohen per nje Shogeri me Pergjeggest te Kuflzuar (SHPK).
Ne kite statut:
® Lighi” eshie Ligh Nr 9901, d104.04. 2008 “Per Tregtare dhe Shogerite
Tregtane™ | azhomuar;
& USisluil” eshie Statur | shogerise,
& QER” -COendra Kombatre ¢ Biznesit ie Shgiperi.

KREU 1
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgintja, Selia

Meni |

Data ¢ Themelimit, Emri dhe Themeluesis

S dare 37.04 2024 ne te nenshkruarit; Samis Shumetsj | dotelindjes 25.02.1992 § pajisir
mie karten e idemtitetit J2022 50471, dhe Sylejman Gaghi i datelindjes 21.08. 1966 § pajisur
mie korien ¢ idenmenn [0F3I0923, regjistrojme nje shoqer me pergjegjest (e kufinar me
emrin “ARRA GROUP Shopk., hazur ne okt themelimin ¢ dites 27.04.2024.

Meni 2
Ohjekti
T L Aktivitele e sherbimit te pijeve, Impott'exportl | pijeve alkolike dhe joalkolike.

(jithashtu shogénn mund te ushtio] edhe (do lof aktivitet teter te pashprehur me siper, e
Injuber nga legjistacioni shaipar ne fugl

Menld
Koleigjatjs
3.1. Koheagfatja ¢ shoqerine do te jete ¢ pocakivar.




Meni 4

Selia

4.1 Selin e shogerise ndedhet ne Fier ne udresen: Shey | madh Fier, muga per Metalli, zon
kadastrale nr. 398

Shogeria mund te ndryshoje seline e uj, w hape zyra perfogesie, dege, te krijoje filiale si

brenda ashiu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Asamblese se
Crrtukeve

KREU 11
Kapitali

Neni 5

Rapitali themeltar

S 1 Kapitali fillesiar | kompanise do te 100 (njeqind) leke te ndare ne 2 kuota me viere
orminale 100 leke ¢ cila soterohet nga orake; Samir Shamets) | koot 50 leke dhe
Sylejman Gashi | kuole 50 leke,

52 Kontributi | ortakeve mund te jete ne parn ose e natyre.

Nend @

Fmaadbinni alle evogelimi | Rapitulit

fr. 1 Kapitali | shogerise mund e amdhohet mpumuﬂ nenshkrimeve 1o pjeseve 1e kapitali
themeltir per Kontributet ne para dhe me ane te kontributeyve ne natyne, nepenmjel emerin
fign givkata kompetente e nje ckspen e auterizuar per kelo kontribute sipas kerkises se
admnistratosit.

6.2 Me asnfe mst shumics ke munsd 1@ detyraje nje ortak per L mitur angazhimin e tij ne
kapitalin themehar-1e shogerise.

6.3, dvogelimi § kapitalit lejohet nga asambleja ¢ oriakeve, e cils merr vendim ne te njejiat
kuiahte qe ketkohen per pdryshimin e statulil

6.4, Ne te githa mstet gvogelimi § prek artaket ne te njejlen mase ndaj pjeseve te kapitalit
ge periagesijne.

Neni T

Tramsferim i kapitalit

7.1, Kuoiat ¢ kapitalit te nj¢ shoqerie me pergjegyesi te kufizvar e te drejiar qe erjedhin prej
tyre mund te fitohen apo kalohen nepermjet:

) komiributin e kapitalin e shogerise,



b shitblerjes;
¢} mrashegimisg;
i1 idhuerimit
A ik S
r ] ¢ kapitalit eltar iri
parnshikohel ndryshe ne mml.Im OO e W i
73, Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane lirisht 1o transferueshine me rruge trashegimie.

KREL 111
Organet Vendimmarrese dhe Direjiuese

Neni §

Organi Vendimmarres

& | Asumbleja ¢ Ortakeve eshie organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

8.2, Asamblejo ¢ Ortakeve eshic organi | vetem vendimmarres | shogerise ge miraton cdo
nddryshim fe statutit sipas modaliteleve te percaktunrg ne ligj.

8.3, Asamblejn o pergjithshme ¢ omakeve eslite pergiegjese per murrien ¢ vendimeve per
shixenine per geshitjel e meposhtme:

4) percaktimin ¢ politikave tregiare te shogerise;

b)) ndryshime e siatotit;

&) emerimin ¢ shkarkimin ¢ administroneve:

) emerimin e shkarkimin | likuidoesve dhe (e chsperteve komabel le nutorizoar
dljkpmak:imin < shperblimeve per personat ¢ permendur ne shironjat “c” dhe “¢™ te kesaj
pike; '

dh) mbikeqyrjen e shatimit we politikive tregtare nga administratores, perishire pergatitien
¢ pisigyrave financiare vietore dhe te raporteve te ecurise se veprimbarise;

) miratimin ¢ pasgyrave finnciare victore dhe te mporteve e ecurise se veprimiarise;
epzmadhimin dbe zvogelimin ¢ kapitlii;

1} pjesetimin ¢ kuotave dhe anulimin ¢ tyre;

g} periaqesimin ¢ shogerise ne gjykate dhe ne procedimet ¢ tera ndu] ndministratoreve;
&) riorganizimin dhe prishijen ¢ shogerise;

b} miratimin e megullave procedurale te mbledhjeve te nsamblese;

il peshije te tern te parashikuarn nga ligii npo sttt

B4, Onaku mund te perfaqesohet ne asamblene ¢ pergjithshune, e baze te nje meorizim
ngn nje ortak Geter npo nga nje person | trete,

&35 Administrator | shogenise nak mund te veproje si perfiagesues | ortakeve ne nsamblene
& perpjithshnie.
B Awtorizin mond 1e jepet vetem per nje mbledhje te asumbilese se pergjithshme, e cila
perfshin edhe mbledijet vijuese me re njejtin rend dite,




Neni ¥

Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Perglithshme

9,1 Asamblejn e pergiithshme thirrel nepermiet nje njoflimi me shirese ose, nese
parashikohet nga statuti, me njoftim nepermjet postes elekironike. Njoftimi me shkrese apo
e mesazh elekironik dubet te permbaje vendin, daten, oren ¢ mbledhjes dhe rendin ¢ dites
© 'u dergohet te giithe ortakeve, jo me vone se 7 dite perparn dates se parashikuor per
mbledhjen ¢ asamblese.

9.7 Kur ssambleja ¢ pergjithshme nuk eshie thimrur sipas pikes | te ketij nend, ajo mund e
mirre vendime te viefshme vetem nesé te gjithe oraket june dakord, per te marre vendime,

pavaresishi poarregullsise,

Nenl 10

huarmmi
10.1. Ne ristin e marres se vendimeve, ge kerkojne nje shumice te pukonshme, asambleja

¢ pergjithishme mund te marme vendime te viefshme vetem nese marrin pjese oraket me le
deejie vole. ge soterojne me shume se 30 per gind te kuotave,

10.2. Me rastin kur asamblejs e pergiithshme dubet te vendose per geshtje, te cllat kerkojne
shumice ¢ kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit * Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare °, #jor
il te marre vendime e viefshme vetem, nese ortaket ge sovlerojne me shume s& giysmen
¢ nurnril tolal 1@ votave, jine te pronishem persomalisht, volajne me shkrese, apo mjete
elekirunike, sipas pornshikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligl

10,3, Mese nsambleja e pergiithshme nuk nnd te mblidhet per shkak te mungeses so
Luorumit te permendur me lart, ssamblcja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me e
njejtin rend dite.

"

MNeni 11

Murrjn @ vendimeve
I1.1. Asaniblefs e pergiithshme vendos me tri o katerial © volive te zoleruesve 1= kapitalit,

(e oriakeve pjesemarres, per ndryshimin ¢ stattit, zmadhimin ose zvogelimin ¢ kupitalit e
regjistruar, shpemdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen o shogerisc.

112 Asambleja ¢ pergjithshme vendos me shumicen ¢ volave 1e ortakeve plesemirmes, per
yeshife 1e fern &

i} percakitioni i palitikove treglure te shogerise:

b) emerimin dhe shkarkimin ¢ administratoreve;

¢) emerimin e shikarkimin | likuiduesve dhe le cksperieve kontabel te nutorizuar;

g) percakiimin e shperblimeve

o) mbikegyrjen ¢ zhatimit te politikave tregtare nga administratoret. perfshire pergatitien ¢
pasgyrave financiare vjetore dhe 1 rponeve ie ecurise se veprimiarise;

e perfagesimin ¢ shogerise ne giykate dhe ne provedimel e tera ndaj administratoreve;

) muiratimin ¢ rregullave procedurale te mbledhjeve te asaimblese;



113, Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pas
u i pasyqruer ndryshimet

Neni 12
Perjashtimi nga e drejia e votes

|31 Oviaku nuk muond e ushiroje e drejien ¢ voles nese asamblejs ¢ pergiithshme merr
vendim per;

g vieresimin ¢ vepeimtarise se )

b} shuarjen ¢ ndonje detyrimi ne ngarkim 1 tij;

¢} ngritjen e nje padie ndaj tij nga shogeria:

¢) dhenien ose jo te perfitimeve 1e reja.

122 Kur ontiku perfagesohet nga nje perfaqesues | autorizuar, i autorizuari vieresohet te
jete me te njejtin konfliky interesi, asht si dhe ortaku, e clilin perfageson.

Neni 13

Administriomi

13,1 Asambleja ¢ pergiithshme emeron nje nse me shume persona fizike si administratore
te shogerise. Afati i cmerimit, eshie § vjet, me te drejte riperieriteje. Emerimi i
administrtoreve prodhon efekte pas Biznesit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

132, Administrator cakichet Z. Samir Shametaj me afat 5 vjet nga dotn 37.04.2024 deri
me 27.04.2029,

Menl i4 .

Kompeiencal ¢ Administratoreyve

141 Administratoret kane te drgjte ¢ detyrohen te:

u} krvejne te gjitha veprimet e administrintil & veprimturise tregtare te shogerise, duke
ghatuar politih tregtare, 1@ vendosura nga ssambleis e pergiithalime;

s} perfgesojne shoqerine trejlare;

¢) kujdesen per mbajlien ¢ sakle e te rregulll te dokumenteve dhe te librave kontabel 1o
shogense:

¢ peraatisin dhe nenshkruaing bilanein vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e seurise
se veprimearise dhe, s bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, | paradgesin keto
dekuniente perparn asamblese se pergjithshme per miratim;

dy krigojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e dubur per mrethonal, ge kercenojne
hafevitjtjen ¢ veprimiarise dhe ekzistencen e shegqerise;
dh) kiyejne repjistrimet dhe derpojne te dhenal ¢ detyrueshme te shogerise, sig
parashikohet ne ligiin per Qendren Kombetare te Hiznesit;
) mporiojne perpars asamblese se perghithshme ne lidhje me rhatimin & politikave regtre

dhe me realizimin & veprimeve te posagme ime rendesi le vegante per veprimtarine €
shvgjerag reglare,



A detyra e tera e percaktuarn ne ligj dhe ne statut

inistratoret jane te detyruar ¢ therasin Asamblene e Pergji

. b i ; rejitheshmi

: hilancit vietor apo TApOrEVe te ndermjetme financlice, resulion ose ckr.:lftrr:“: hir
iivet e shogerise nuk i mbulojne detyrimet ¢ kerkueshme brenda 3 muajve ne m,-_;; i
shoqeria propazon t¢ shese apo te disponoje ne menyre teler aktive, te cilat kane nje vlr:n!:c
I'#i::ﬁ Tarie 52 § per gind (& ascleve 1 shogerise, q¢ rezulton ne pasgyrat ¢ fundit financiore
e certifikuara,

sghogeria, brenda 2 viteve le para pas Binesit fee saj, propozon te bleje nga nje rak pasure
kane viere me te larte se § per gind te aseteve te shogerise, ge rezulton ne pasqyra ¢

{undit financiare te certifikuara.
14,3, Nese asambleja e pergiithshme emaron [me shume s¢ nje administrstor, wa ¢

administrojne bashkerisht shogerine.

144, Asamblejn ¢ pergjithshme mund te shkarkeje ndministratorin ne gdo kohie me
shumice te rakonshme. Padite, qe lidhen me: in ¢ administratorit, ne baee o
marredbienieve kontraktore me shogerine, rregullohen sipos dispozimve ligiore e fugi

Meni 15

Puﬂ:uhﬂnn,iﬂnhdﬂﬂwrﬂ
15.1,wmﬁww- shoqerise ose ndaj te treleve, per
aﬁhﬁ:umpﬂ-m“mﬂ.mpﬂ te kryers giate administrimit te

whngerise.

15.2. Pasojo e morreveshjeve wmwﬂ@wiﬂuﬂhﬂ-ﬁwﬂwi
ngarkolen ndmhﬂmmitdum:qeummuﬂm.pﬂwp&whwum#
individuale ose solidarisht sipis rastil pasoinl perkalese,

15,3, Pervey so eshie parnshikiar oo dispazitn e pergiithshme te detyrimit e besnikerise,
sipas neneve 14, 15, 17 ¢ 1812 ligjit “Per Treglaret dhe Shogerite Tregmre™, ndministrator

detyrobet:
[5.3.1. a) te krveje detyrai o G e percakiuarn e Higf dhe nie statal ne mirebesim ¢ ne

interesin me te mire te shogerise ne teresi, duke i kushmnr vemendje te vegante ndikimit te

veprimuirise s¢ shogerise ne mjedis;

b) te ushiroje kompetencat g¢ | njiben ne ligj dhe ne statul vetem per arritjen ¢ qellimeve
te percaktusrm ne keto dispozily

¢ te vieresoje me pergiegiest geshijet. per te eilal merrel vendim;

¢l te parundalije dhe menjannje mstet e konfliktit, prezent upo te mundshem, te interesuve
personale me ata te shogerise;

o) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizomin dhe kujdesin ¢ nevojshem,

1932 Adminisiratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergiigien ndaj shoqerise per gdo
yeprim ose maveprim, qe lidhet ne menyre i€ arsveshme me qellimet ¢ shoqerise tregtare,
ime perinshyim te rasteve kur, ne btz te hetimit dhe vienesimit te informacioneve perkitese,
veprimi o mosveprimi ethte kryer e mirchesim,

15.3.3 Mese administratorf vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionalie. sipas pikave | € 3 1o keti} neni, eshie | detyruar ' demshperbleje shiogerise




qe trjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe 1} kaloje ¢do fi
e lidhur me t kane realizuar nga keto m_l:iu{: e ﬁ’lﬁﬁi‘““?l gt aln apn
¢ proves per te vertetuar kryerjen ¢ detyrave te tyre ne menyre ,,_.d:""m"‘“"f‘ ka
w2 e te kerkuars. Kur shkelja eshie krver nga ine shume se nje ad egull ¢ sipas
pergligien ndaj shogerise ne menyre solidare. .
154, Ne menyre te vesanie, por pa u kufizuar ne o, administrator] eslie § detyruar 1’|
demshperbleje shogerise demet ¢ shkakiara, nese, ne kundershtim me dispositat ¢ ligii
“Per Treglanet dhe Shogerite Tregtare™ , kryen veprimet ¢ meposhtme:

u) u kthen ortakeve kontributet;

b u paguan ortakeve interesa apo dividende;

¢) u shperndan aktivet shogerise,

¢ lejon ge shogerin te vazhiloje veprimtarine tregtare, kur, nc buze te gjendjes financiare,
dubie] te parashikihe) qe shogeris nuk do te kishie aflest paguese per te shlyer detyrimet.
d) jep kredi.

15.5. Perveg padise per shiyerjen e demit ge | ngarkohet personalisht sdministratoril,
Mﬂhﬂi\'idmliﬂnmnhmﬂuMde_ﬁsi:npmp-dipmﬂtmm
administratorit Paditesit kane te drejte te ndjekin ne muge ligjore shlyerjen ¢ plote te demit
qe 1 eshite shikakiuar shogerisc, perfshire edhe demshperblimin financiar, nese eshie ¢
nevojshme, Asnje vendim | asamblese auk mund te ndaloje ngritien ¢ kerkese pudise
kunder administratorit per gabimet ¢ kryera prej 1ij ginte ushtrimit te detyres.

KREU TV
Viti financiar-ckspertet

MNewi 16

Viti Financiar

161, Viti financiar | Shogerise fillon . me 1 lanar dhe perfunden me 31 Dhjetor
Perjushtimiisht, viti [ pare financlar fillon nga dita e Blznesit 1 shogerise ne Qendren
Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 Diyjetor:

Neni 17

Ekspertet

17.1. Eksperii ka per detyre ye 1c kontrolloje te githe dokumentacionin kontabel 12
veprimiarise ekonomiko treglare L& shogerise, me gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
Kontrollel perindike te ushtrunr pre) tij per rustet kur ai eshte ngarkuar dhe ke kryer nje
gic te Tille | ngarkuar ng o & ortakeve.

17,2 N perfundim f2 komtrotliv eksperth kuntidel | autorizuar pergatit mportin me shkrim
per nxjermjen € rezuliatit e bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontroller periodike



——— ———

b, te cilat eshie | detyruar ge 1'ja par

e 2 bjese ¢ dope
jor & miratuar mbi bazen ¢ te drejies ven ey

: 1€ e k
dimore ge ka e otakeve per '

KREU Y
Prishja —riorganizimi i shogerise

Neni I8
Frishja dhe likaidimi

18.1. Shperndarfa ose prishja ¢ shoqerise mund te behet ne odo kohe ;

a} kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

by mie vendim 1c Asamblese se Ortakeve;

¢} the hapjen e procedurave 12 falimentimi

§) nese nuk ka kever veprimiard tregtare per dy viel dhe nuk eshte njofiuar perullimi |

veprimtarise ne perputhje me piken 3 t2 nenit 43 e ligit nr.9723, date 3.5.2007 “Per
Crenidren Bombetare te Bienesit™,

) me venidim e gjvkates;

18.2. Ne kete mst Ortaket murrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyre ¢
likubdirmit te shogerise, duke caktuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument
te nixjere prej i) emrin ¢ likuiditorit dhe emertesen Sheqeri ne likuidim e siper .
183, Prishjs ¢ shogerive tregtare ka si pasoje hapjen ¢ procedurave e likuidimit ne
giendjen ¢ aftesise paguese, me perjashtim 1o rasteve kur eshie nisur nje procedure
[alimentimi.

184, Likuidimi kryhet ngs lkuiduesit e emeniar nga Ortaket.

[ &35, Mese Ortaket nuk merrin nje vendim per emwerimin e likubduesve, brenda 30 diteve

pus prishjes, gdo person | imteresunr mund i drejtobet giykates, per te cakiuar aje
Itkuidues.

Meni 19

Riorganizmi i shogerise bashkimi-ndarja

19,1 Shogerin mund te ndahet, bashkabet sipis Vendimit te Mbledhjes s ng,iiﬂuhmu e
Asamblese e Crinkeve, ne perputhje me disporitt Hgjore te porashikuarn ne Piesen [X e
Ligiit 9901 dwte 14 04.2008 “Per tregtarct dhe shogerite regtare,”

Meni 20
Baza Ligjore

2001, Shogerin do te ehvilloje aktlvitetin e ti} ne perputhje e plote me kete stunut dlse
dispozital e legjislacionit sheiplar,
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